Non homines, sed quadrupedes vincire feroceſ
Convenit, à nobis sit procul ifle furor.

Versibus adde tuis pariter mea Musa, potenti
Pro Fautore tuo, fervida vota Deo:

Alme Pater, nostros qui cernis ab axe labores
Et geris in dextra tempora nostra manu.

Vtile si fuerit, nec non cum laude, quod opto,
Fautori redeant annua festa meo.

Tristibus exemptus fatiſ, variisq; ruinis,
Adnumeret vitæ tempora longa ſuæ.

In Librum Magnifici & Generosi Viri Domini ADA-
MI GOSLAVII i Bebelno; quo refutantur quæ-
dam BART. KEKERMANNI, ex ejus Syste-
mate Theologico.

Ista KEKERMANNI Scriptis commissa quibusdam,
Quæ grave Theologum Systema nomen habent.
Si lubet, & mens est, sacras dignoscere lites,
Mente velim Lector candiore legas.

Hic quoq; quam constans & inexpugnable verum,
Non ex difficii cernere forte potes.

Quam nil proficitur formas se vertat in omnes,
Diſona qui vero ſtabiliſſe ſtudet.

Quod

Epigrammatum.

Quod verum est, semper verum est, nec diffider illud,
Seu scriptura uti, seu ratione velis.

Debile sed falsum est, ac ut se destruit ipsum,
Defendi nullâ sic ratione potest.

Eße quod affirmo verum fortassis videbis,
Hoc vigili scriptum si breve mente legas.

Tu qui scripturis, GOSLAVI, & acumine dextro
Scripta K E K E R M A N N i diluis ista modo,
Et reliqua istius que sunt commenta farinæ
Protractus studio deinde refelle pari.

In Librum Precum, reverendi Viri Domini IOHANNIS Stoinii, concionatoris Ecclesiæ Racoviensis.
Sunt multæ, variæq; preces à pluribus ortæ,
CHRISTUM non unâ qui ratione colunt.

Sanctius at nihil est, nihil est divinus usquam,
Quas conscripsisti, IANE diserte, tuis.

Namq; cent animos, devotaq; pectora redundunt,
Doctis commemorant nota, radesq; docent.

Suppeditant fidei rationes, firmaq; rerum
Argumenta, quibus vincitur ipse Deus.

Nil est in votis hominum, quod non sit in illis,
Seu hodierna velis, sive futura bona.

Ætas omnis habet, sexusq; statusq; quod optets
Est aptus cunctis aureus iste liber.

Quicunq; es pietatis amans, orasq; libenter,
Has indefessâ mente revolve preces.

Ad IOHANNEM MOSCHOVIUM Pannonium
Generum nicum gratulatio, pro agnita & recepta
ab eo veritate divina, cuius etiam gratia capti-
vus fuit.

A s

Mos-

MOSCHOVI, quod in hac habitatum veneris oras,
Misis cognatis omnibus, & patria.
Non haec causa fuit, cumulandis quod regio isthæ
Vtilior fluidis & magis apta bonis.
Hæc in natali poteras acquirere regno,
Inq; tuis poteras consenuisse foci.
Sed quia (quod raris hoc prævo contigit ævo)
Hic preciosa Dei gemma reperta tibi est.
Gemma voluntatis divinæ, cuius amore
Captus cognatos negligis, & patriam.
Hic divinarum tibi tanta scientia rerum
Contigit, & tanus cognitionis apex.
Ut te ipsum servare queas, aliosq; docendo,
Æternæ vitæ suave secutus iter.
Es felix hac parte, & adhuc felicior istâ,
Quod tibi contigerit vincula dura pati.
Magna manent fidos Doctores præmia Cœli,
Sed te Martyrii, IANE, corona manet

Ad Præstantem generis nobilitate, doctrinâ & pietate Virum Dominum Iohannem Morstinium.

SI qua domus sanctæ Fidei ratione, IOHANNES
MORSTINI, est certè vestra beata domus.
Tanta per hanc regno facta est accessio CHRISTI,
Vt vix ista parem possit babere domum.
Innumeros fratres dedit, innumeratasq; sorores,
Hæc domus; ô ex hac parte beata domus!
Vester avus veræ fuerat virtutis amator,
Et simul Aoniae non rudis artis erat.

Edidit

Epigrammatum.

Edidit egregios natos, natasq; venustas,
Ex casto fidei fædere conjugii.
Omnes unanimi CHRISTUM pietate colentes,
Salvificæ Fidei quos pia cura tenet.
Inter quos generis vestri supereminet & author,
CHRISTOPHORUS, CHRISTI pulchra corona gregis.
Ille decem eductis vobis in luminis auras,
Femineæ sortis pignoribusq; tribus;
Nulli operæ, nulli curæ, nec sumptibus ullis
Parsit, ui excoletet vestri aciem ingenii.
Te verò externas jussit quoq; visere terras,
Aptus ut ad CHRISTI verba docenda fores.
Deniq; quantum opus est ad alendæ munia vita,
Cuiq; sui tantum contulit ille boni.
Sic vos instituit divini in dogmate verbi,
In vera CHRISTI detinuitq; fide.
Nec vos dissimiles in cara prole fovendo
Estis, præclari digna propago viri.
Iam tot in æde Dei neptes, cernitq; nepotes,
Quot sperare ausus vix fuit iste Pater.
Det Deus, ut plures videat, summiq; per orbem
Diffusum videat letus ovile Dei.

Ad nobilem Virum Dominum PETRUM STOINI-
UM, Ministrum Ecclesiæ Czernichov.
PETRE, Ministerii non ultima gemma, STOINI,
Virgineis meritò connumerande choris.
Et divinarum tanta est tibi copia rerum,
Totos scire facros ut videare Libros.
Hactenus est & vita tibi tam puriter acta,
Ut jam semideus tu videaris homo.

O te felicem, qui multis, PETRE, coronam
Præripis, & pleno vadis in astra gradu!

Ad SALOMONEM PALUDIUM SILE SIMUM,
Generum meum, Ministrum Racoviensem.

Dogmata commissum tibi sancta docendo, PALUDI,
Erudis in vera qui pietate gregem.

Hanc, tibi divino que munere contigit, omni
Exorna Spartam sedulitate tuam.

Devotas superadde preces, multumq; legendis
Invigila scriptis, codicibusq; sacris.

Sic procedet opus, sic ob tua munia fies
Clarus & ante homines, clarus & ante Deum.

In Bibliothecam IOHANNIS STOINI.

Doce, nec in video miror magis, integra, IANE
Quod tua tot capiat Bibliotheca libros.

Sunt tibi Thejologi varii, veteresq; noviq;
Quensis de divinis scribere cura fuit.

Sunt quoq; Philosophi varii, veteresq; noviq;
Res quibus humanas scribere cura fuit.

Sunt etiam Historici varii, veteresq; noviq;
Martialia bella quibus scribere cura fuit.

Est & Doctorum non parva Scholastica turba,
Quensis doctas artes scribere cura fuit.

Addes, quod & multi tibi sunt, mea cura, Poetae,
Quensis variis numeris ludere cura fuit.

Cetera Scriptorum, numerum subducere quorum
Est labor, ingenii sunt monumenta tibi.

Pauperis est numerare libros: mihi curta supplex,
Authorum; angusta est res mea namq; domi:

Epigrammatum.

Felix cum vivis qui non modò vivis, at idem
Cum tot defunctis mutua verba seris.

Si vis, IANE, tuis tecum collecter ut umbris,
Nostra tuos capiat Bibliotheca libros.

Hymeneus, in honorem nobilis & Generosi Domini
STEPHANI Przypk ovvsky, Sponsi: & pudi-
cissimæ Virginis ANNÆ Stoiniæ, Spouse.

Quam PRZYPKOVI ardes, & quæ nunc, auspice fato,
Ducitur in thalamos ANNA pudica tuos.

Illi⁹ magni proles est cara parentis,
Cujus multa loquax fama per ora volat.

Quem gentis commendat bonos, spectataq; cunctis
Commendat virtus, eloquiq; lepos.

Digna patris soboles, magnum patris ornementum,
Quo nil quicquam unquam carius ipius habet.

Eripit heu dextrum PRZYPKOVI patris ocellum!
Dimidium cordis matris inique rapio!

Quis patris blando curas sermonē levabit?
Quis mæsto suaves promet, ut ante, sales?

Matri⁹ adhærebit lateri quæ fidior ulla,
Attenta omnigenum semper ad obsequium?

Si forma in pretio est, si gratia, si pudor ullus,
Si sal, si virtus, si quid ubiq; boni;

Hoc, non tam grandi, quam pulchro corpore in uno,
Delegere sibi tam bona multa locum.

Ad te autem certatim abeunt, sedem omnia apud te
Figunt; & tecum non nisi vivere amant.

Invidet hæc aliquis tibi fors ex ordine vestro,
Indoluitq; tibi tam bona multa dari?

At quia,

Liber

At quia, dante Deo, STEPHANE, hæc tibi juncta puella est
(Ipsius ducta namq; ea juncta tibi est)

Vtere sorte tuâ felix! tua vota secundet
Author conjugii lova favore suo.

Nexibus irrupiæ mentis vos colliget, una
Aura sit in bino corpore, & una fides.

Nec minus optatâ faciat vos pace beatos,
Progenie vestram multiplicando thorum.

Postea perfunctos Nelidæ munere Vitæ,
Ducat sanctum ambos in penetrale suum.

Ad nobilem & reverendum Virum Dominum Christophorum STOINIUM Ministrum Ecclesiæ Hochensis Amicum suum intimum.

Quis fere es Patronus nunc, & Pastor ovilis,
Finibus in vestris quod modò CHRISTUS habet.

CHRISTOPHORÆ, haut ceßa totis incumbere remis,
Ut CHRISTI placidum per mare navis eat.

Nec parce impensis, ulli nec parce labori,
Confusus curæ, præsidioq; Dei.

Ille secundabit tua vota, & suggesteret ille
Quæ domui fuerint usibus apta tuis.

Quodq; cui summa est voti, post ultima vitæ
Fata tue, reddet multiplicata tibi.

Ad Thalamum

Magnifici & Generosi Adolescentis NICOLAI
SUCHODOLII sponsi, & nobilissimæ ac pudicissimæ
virginis CZAPLICIAE ALEXANDRAE filiæ

Magnifici ac Generosi D. GEORGII CZA-
PLICII, sponsæ.

Divino,

Epigrammatum.

DIVINO, NICOLAE, tui sORE fEDERA lecti

Fausta, quod uxorem ducis habesque, parem.

Sive genus spectes, nihil est illustrius illo,

Non est inferior nobilitate tua.

Sive annos cernas, nihil est juvenilius illâ,

Hic minor etate est, ut deces, illa tua.

Seu sortem videas, est illa Parentibus orta

Ditibus, hinc illi dos numerosa sat.

Vincula seu fidei advertas, que maximares est.

In vera par est religione tibi.

Quod si respicias vitam, si denique mores,

Non est in toto pectore mica dol.

Hinc, NICOLAE, tui sORE spondeo fEDERA lecti

Fausta, quod uxorem ducis, habesque, parem.

Ad Virum Doctissimum & humanissimum D. LAU-
RENTIUM STEGMANNUM Rectorem Ra-
covensem amicum suum savissimum.

QVI nunc in scholico, LAURENTI, pulvere sudas,

Et terres pueros, virgea sceptra gerens,

Quamvis beu*t* crambem recoquas tu semper eandem

Sisyphiusque, licet sit labor iste tuus.

Suscep*t* ne te capiant tamen ulla laboris

TEdia, tam durum que comitantur opus.

Publica res isthinc, isthinc Ecclesia Christi

Incrementa sue sperat habere rei.

Parva licet terris, sed cœlo maxima merces,

Te manet, & vanus non erit iste labor.

Ad Nobilissimū D. IOHANNEM STOINIUM.

QUOD te commemorat crebrò mea Musa STOINI,

Et sine te crescit pagina rara mibi.

Hoc

Liber

Hoc meus ingenuus facit ardor, Amice, tuusq;
Candor, & eloquii gratia summa tui.

Noster amor, fratrum decus ingens, magna, S T O I N I,
Materies vatum, vive valeq; diu.

Ad nuptias Viri præstantis eruditione D. SAMUE-
LIS MORI, Conrect. Racoviensis Amici
sui optimi.

Care, vagæ nostræ moderator, M O R E, juventæ,
Ducitur in thalamos que modò Nupta tuos,

Haud humiles ortus ad eò sibi vendicat illa;
Namq; est præcipui filia in urbe viri.

Cujus avus fuerat divinae Preco salutis,
Vir scriptus præstans, eloquioq; gravis.

Qui numerat reliquos ab utroque parente propinquos,
Quorum & nunc magna est copia, multæ seges.

Omnes præstantes, omnes virtute decori.
Instructi verâ cognitione Dei.

Inter quos fulgent fidissima triga S T O I N I,
Qui sacra cum plausu dogmata rite docent.

Nec minus ingenuis est prædicta moribus illa,
Cultu imbuta Dei, religione, fide.

Contulit illi etiam formam naturæ venustam,
Quæ res fæminei gratia rara chori est.

Denique non cedit fortunæ in rebus, amatus
Mirâ germanus sedulitate suis.

Tu persolve Deo tali pro conjugè grates
Ac tanto felix utere, M O R E, bono.

Vivite Nostoreos animis concordibus annos,
Et post cœlestes scandite fatæ domos.

Ad lo-

Epigrammatum.

Ad I OHANNEM GIZIUM Głogoviensem Sym-
patriotam & Amicum suum.

P auperis ingenui quæ sint bona: quæ mala, GIZI,
Divitii, haud nōstis si miser esse times.
Dat tibi securos Paupertas sobria somnos,
Dives & in pluma stertere nocte nequit.
Tota strepit magni parasitis Divitii aula:
In lare convictor paupere rarus eris.
Et tetricus Dives nummos, & computat agros;
Cantat ad exilem Pauper, ovatq; focum
Dives vol podagræ est obnoxius, est ve'chrir agræ;
Securus morbi Pauper ubique valet.
Quærenda infelix est Dives ineptus ad astræ;
Astrorum pauper spe sua damna levat.
Hoc quoque nonnihil est, quod Dives cuncta pavescit,
At timor à vacuo paupere vanus abest?
GIZI, cùm tot sint, vel plura incommoda Ditū,
Dic mihi, num Pauper sobrius esse velis?

Ad nobilem & reverendum Virum Dominum I O-
NAM SZLICHTINGIUM, cùm ex longo itinere
domum reverteretur, gratulatio.

P ost suscepatarum nunc tedia longa viarum,
Letamur salvum te rediisse domum,
O tua quot conjunx suspiria traxit ab imo
Pectore, pro reditu prossperiore tuo!
Pro rerum quoties successu nos quoque IONA
Fudimus immenso vota precessq; Deo!
Gratia sit Superū, nec erant suspiria vana,
Fusa nec ad summum vota, precessq; Deum.

Liber

Et tua fida Virum conjunx complexa reversum
Te tenet, ac pleno gaudia corde sovet.
Nosq; revertentem dextraq; animoq; tenemus,
Affectu latri perfruimurq; tuo.
Vnde diu IONA, cæptosq; resume labores,
Laudem orna scriptis, eloquioq; Dei.

Ad Magnificum D. ADAMUM GOSLAVIUM.

CVM quo decetas, Mecenas optime, scriptū,
Apparet magni pectoris eſe Virum.
Tanta est ingenio, tanta est fiducia menti,
Ut nulla vinci feratione putet.
Vt te consutet formas se vertit in omnes,
Victor judicio retur & eſe suo.
Iudicet, at lector prudens, rerumq; peritus,
Palmam victori contribuatq; suo.

Ad IOHANNEM HRADECIMUM Bohemum, pie-
tate & eruditione eximum Virum, fratrem in
Christo carissimum.

TE quoque viſ vera Fidei, dilecte H R A D E C I ,
Quæ nos incolimus jussit adire loca.
Et patriæ & socii desertū, atque propinquū,
Sanguinis innatus quos tibi junxit amor,
Candide præstare hoc non est res parva, H R A D E C I ,
Id facit una, ferens præmia summa, Fides.
Dulce solum cuius Patria est, & sanguine juncti,
Sed rebus cunctis dulcior alma salus.
Tædia perferto, juſſos tolerato labores,
Et quæ sunt forti ſpe tua dama leva.

Christus

Epigrammatum.

*Christus in hoc aeo tribuit centupla relictus,
Deinde perenne tibi conferet ille bonum.*

Ad reverendum Virum D. PETRUM MORZ-
KOVIUM.

*In quo nunc resides, divinæ Preco salutis,
Si tibi mutandus fors erit iste locus.
Contigerit tibi, PETRE, novi nil, namq; salutis
Author mutabat sepius ipse locum.
Tantæ sunt inimicitiae, tantus furor orbis,
Ut nunquam ceſſet inquietare bonos.
Perſer, tum pacis spem concipe, PETRE, futuræ,
Hic etiam reſtant tempora tuta piu.*

Ad Magnificum & Generosum D. IOHANNEM
MORSTINIUM.

*Ingenuas artes te cognovisse, IOHANNES,
Quid juvat, & linguas edidicisse duas?
Fæcundam curvo terram si vertis aratro,
Et durum exerces rusticatus opus.
Multæ arcana Dei, promissaq; iuſſaq; sanctæ
Quid juvat ex sacris te didicisse libri?
Cùm sis Oeconomus, si vita Politica curæ.
Est tibi, siq; tibi vivù, Amice, domi.
Publica res Christi, cuius tu civis & ipſe es,
Indiger heu! nimium talibus illa Viris.
Cur tantum, quod habes, telluri, IANE, talentum
Desodus! ah justi Iudicis ora time!*

Ad Magnificum & Generosum Virum Dominum
CHRISTOPHORUM SIENIUTAM.

Tanta sacri vis est, & tanta potentia verbi,
 Ac promisorum tanta cupido Dei.
 Qui confidit eis, qui delectatur iisdem,
 Ing̃, sui gremio pectorū illa fovet.
 Ut possint Dites rerum, possintq; Potentes,
 Ad Christi vilem pertrahere illa gregem.
 Quis non aeternæ causā viteq; beatae
 Pro nihilo reputet totius orbū opes?
 Quis Christi causa non sit perferre paratus
 Omnia? quis renuat funera dira pati?
 Exemplo es, S I E N I U T A, potens, ditissime rerum,
 Hæredes multæ quem comitantur opes.
 Nam nec opes, nec Gentis honos, nec blanda voluptas
 A Christi potuit te prohibere via.
 Conjunctus fidei nexu, cum Gente pusilla,
 Ex qua te tantum non pudet esse Virum,
 Per varios casus, per tot discrimina sèvis
 Hostibus à fidei, quæ tolerare soles,
 In cœlum tendis, sedes ubi sata quietas
 Ostendunt, ubi sunt gaudia pura Dei.
 Macte esto, S I E N I U T A, ista virtute, maneq;
 Fortis in incepto, propositoq; tuo.
 Haud labor ineptus, verū exitus acta coronat,
 Duranti ad finem pulchra corona datur.

Ad Thalamum Magnifici & Generosi Viri Domini
ALEXANDRI SIERAKOVII sponsi, & nobilissimæ
 fœminæ **ELIZABETHÆ PRZYPKOVIAE,**
 sponsæ.

Istud **ALEXANDER** jus connubiale secundum,
 Quod nunc cum pulchra virgine latus iniis,

Vt tibi

Epigrammatum.

Vt tibi sit verè, votis exopto, secundum,
Tale, tibi fertur quale fuisse prius.
Blanda sit in vestro semper concordia nexu,
Vna sit amborum mens, sit & una fides.
Quam complexi estis, solam veramq; professi,
Hujus vos teneat Religionis amor,
Sint sancti mores, sit s; avus & integræ vita,
Sit sine labe domus, sit sine labe thoros.
Sic vos alterius vitæ s; I O V A fovebit,
Suscipietq; ambos in penetrale suum.